

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 90 — Rok III

Piątek, 16 kwietnia 1943 r.

DZIŚ: Benedykta
JUTRO: Rudolfa

Szczegóły morderstwa bolszewickiego na oficerach polskich

SMOLEŃSK, 15. 4. — U schyłku kampanii wrześniowej 1939 roku większość rozbitej armii polskiej wycofywała się ku granicy polsko-rosyjskiej. Oddziały te wraz z dowódcami dostały się — jak wiadomo do niewoli sowieckiej, gdzie po rozbrojeniu zostały wysłane w głąb ZSRR. Kiedy więc żołnierzy i podoficerów wywożono na Syberię, do Turkestanu i Kazachstanu, generałów, oficerów sztabowych, oficerów liniowych i podchorążych ułokowano w obozach koncentracyjnych w Staro-Bielsku i Kozielecku. Początkowo nadchodzili od znajdujących się we wspomnianych obozach jeńców polskich wiadomości do rodzin, zamieszkałych zarówno na terenach wcielonych do Rzeszy, jak i w Generalnym Gubernatorstwie oraz odwrotnie, rodziny miały możliwość skomunikowania się drogą korespondencji ze swymi najbliższymi. Stan ten utrzymywał się mniej więcej do końca kwietnia 1940 roku, a od tego czasu od oficerów, umieszczonych w obozie jeńców wojennych w Kozielecku zaprzestano nadchodzić wszelkie wieści, zaś korespondencja wysłana do nich nie powracała do kraju. Wobec braku jakichkolwiek wiadomości, zaniepokojone rodziny zaczęły zwracać się o informacje za pośrednictwem Czerwonego Krzyża, jednakże i tą drogą nie było można uzyskać ani jakichkolwiek wyjaśnień, ani też, choćby drobnych szczegółów o losie najbliższych.

Zagadka tego tragicznego milczenia wyjaśniła się dopiero w ostatnich dniach i to dzięki przypadkowi. Oto mieszkańcy wsi Gniazdów i Katiń, leżących w odległości 15 km na północny zachód od Smoleńska, zawiadomili władze sowieckie, że w lasu sosnowym na Koziej Górze natknęli się pod stosunkowo nie głęboką pokrywą piasku

na zwłoki ludzkie w mundurach wojskowych, znajdujące się w stanie silnego rozkładu. Na miejscu tym okoliczni włościanie postawili dwa nieudolnie wykonane krzyże brzożowe.

Tymczasem uwadomiono o odkryciu niemieckie władze wojskowe podjęły energiczną akcję, mającą na celu ustalenie okoliczności, szczegółów oraz identyfikację zwłok. Wstępne prace podjęte w pierwszych dniach kwietnia br. dały zupełnie nieoczekiwane, ale zarazem wstrząsające wyniki. Po wykopaniu w kilku miejscach lasu koziegórskiego dołów ziemnych, wielkości 20 x 30 m natrafiono na głębokości około 1—2 metrów na zwłoki trupów, leżących w kilku warstwach w zupełnym nieładzie, zwróconych twarzami ku ziemi. Spoczywające w piaszczystej, wilgotnej glebie zwłoki uległy już poważnemu rozkładowi i trudno byłoby je dzisiaj rozpoznać; natomiast stosunkowo najmniej zepsowane zachowały się polskie mundury oficerskie wraz z dystynkcjami i guzikami oraz dokumenty, legitymacje, korespondencja, polskie banknoty i monety zdawkowe, krzyżki, medaliki z wizerunkami Chrystusa i Matki Boskiej Częstochowskiej, odznaczenia wojskowe i odznaki pamiątkowe pulków i formacji wojskowych, a w niektórych wypadkach blaszki identyfikacyjne z wyrytem nazwiskiem i datą urodzenia. — Dzięki tym dokumentom i papierom udało się na wstępie prac ustalić identyczność około 50 ciał oficerów polskich, wśród których figurują nazwiska dwóch znanych generałów, mianowicie:

generała brygady Mieczysława SMORAWIŃSKIEGO, b. dowódcy Okręgu Korpusu w Lublinie,
generała brygady Bronisława BOHATYREWICZA,

plk. dypl. Andrzeja HALACIŃSKIEGO, kawalerów „Virtuti Militari”, najwyższego polskiego orderu wojennego,
plk. lekarza dr. Jana NELKONA z Warszawy,

plk. Artura WIŚNIEWSKIEGO, plk. Kazimierza ŻELISŁAWSKIEGO z Krakowa,
plk. lekarza dr. Eugeniusza KUKULSKIEGO z Krakowa,
mjr. dr. Michała TOBLASZA, przy którego szczątkach znaleziono list od żony, zamieszkałej w Choszczówku pod Warszawą,
mjr. Józefa KICZKI,
mjr. Henryka NIEMCA z 45 pp.,
kpt. lekarza dr. Franciszka ZBROJEJ,
kpt. Romualda PACZUSKIEGO,
kpt. ZIELIŃSKIEGO, którego rodzina zamieszkuje w Goszczynie, pow. Grójec.

por. Andrzeja OCHENKOWSKIEGO z Rymanowa,
por. Michała KALINOWSKIEGO z Sieradza,
podchor. Romualda LUKASA z Chorzowa i wielu innych.

Szczegółowe oględziny zwłok doprowadziły do wprost niewiarygodnego odkrycia. Oto okazało się, że czaszki były przetrzacone kulami, przy czym otwór wlotowy znajdował się w kości potylicznej, zaś wylotowy na kości ciemieniowej, na czołe, względnie na kości skroniowej. Nie ulega zatem najmniejszej wątpliwości, że do wszystkich nieludzkim pomordowanych, bezbronych oficerów armii polskiej strzelano z tyłu i z nieznaczącej odległości świadczy to o niesłychanym bestialstwie bolszewickich oprawców spod znaku NKWD, gdyż niewątpliwie było to ich krwawe dzieło.

Na zaproszenie wojskowych władz niemieckich udała się na miejsce straszliwej kaźni bolszewickiej dele-

gacja polska, składająca się z przedstawicieli świata literackiego, dziennikarskiego, społecznego, oraz świata pracy z Ferdynandem Goetlem, znanym pisarzem i członkiem polskiej akademii literatury na czele. Masowy grób setek i tysięcy niewinnych i w bestialski sposób pomordowanych ofiar, których zwłoki rzucone w nieładzie leżały w rozmaitych pozycjach, niejednokrotnie ze skrępowanymi rękoma, pod nim zaś dalsze warstwy trupów — widok ten wywarł na członkach polskiej delegacji wstrząsające wrażenie. Można sobie wyobrazić, jaką straszną i bolesną tragedię musieli przeżyć ci nieszczęśliwi ludzie zdala od swych najbliższych, z dala od kraju rodzinnego, rzucony na pastwę losu, na poniewierkę, by wreszcie po kilkumiesięcznym pobycie w niewoli sowieckiej pójść na zagładę z rąk krwawych siepaczy moskiewskich.

Dzięki niezwyklej uprzejmości wojskowych władz niemieckich w Smoleńsku, delegacja polska miała możliwość uczestniczenia przy sekcji i agnoskowaniu szczątków kilkunastu oficerów polskich — ofiar masowej katowni bolszewickiej. Pracami tymi osobiście kierował dr. Gerhard Buhtz, profesor uniwersytetu we Wrocławiu i dyrektor uniwersyteckiego instytutu medycyny sądowej i naukowej kryminologii.

Od miejscowych włościan i kolejarzy-Rosjan, delegacja miała możliwość dowiedzieć się wiele niezwykle interesujących szczegółów, ściśle wiążących się z tragedią, jaka z wiosną 1940 roku rozegrała się w lasu na Koziej Górze pod Smoleńskiem. Kolejarze ci opowiadali, że w marcu i kwietniu 1940 roku niemal codziennie przybywały do Smoleńska pociągi, składające się z wa-

gonów pułkowych, z których pod silną strażą funkcjonariuszów NWD wysadzano oficerów polskich, uważając ich następnie samochodami w nieznanym kierunku.

Rolnicy z dawnych „czerwonych” kolchozów w Gniazdowie i Katińcu zeznali, iż w godzinach wieczornych i w nocy widzieli w tymże samym okresie liczne samochody ciężarowe z żołnierzami w obcych im, polskich mundurach, zdążające do sosnowego lasu na Koziej Górze, a następnie słyszeli serie strzałów rewolwerowych. Transporty polskich żołnierzy trwały około dwóch miesięcy. W tym czasie lasy sosnowy, znany okolicznym mieszkańcom jako miejsce wypoczynkowe dla członków GPU, a równocześnie miejsce masowych kaźni bolszewickich z lat 1918-1920, okolonny był drutem kolczastym i pilnie strzeżony przez „enkawudystów”. Przedostanie się na teren lasu było zbyt wielkim ryzykiem, toteż surowy zakaz władz bolszewickich był przez ludność ze strachem przestrzegany. Z końcem kwietnia 1940 roku ustały wreszcie zwłoki ofiar, ustała ustawiczna strzelanina. Na pośpiesznie zniwelowanej powierzchni wykarczowanego lasu, gdzie znajdują się masowy grób Polaków, porośnięty dwu- i trzyletni drzewostan świerkowy. Pościągali go krwawi kaci bolszewicy, aby w ten sposób ukryć i zamaskować ślady swej okrutnej zbrodni.

Zegnając polską delegację, niemieckie władze wojskowe wysunęły ze swej strony propozycję udzielenia jak najdalej idącej pomocy Polakom Komitetowi, który w przyszłości zajmie się sprawą agnoskowania szczątków, uwiadomienia rodzin, uporządkowania wszystkich zwłok i wreszcie urządzeniem cmentarza bohaterów-męczenników.

Wielki sukces ścigaczy niemieckich Marszałek Antonescu u Führera w Kanale La Manche

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 15 kwietnia:

Nad przyczółkiem mostowym rzeki Kubań przeprowadził nieprzyjaciół przy użyciu kilku dywizji i licznych czołgów silny atak, który odparto krwawo. Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego nie miały miejsca żadne ważniejsze działania bojowe.

Na froncie w Tunisie w zaciętych walkach załamały się liczne lokalne ataki i wypadły nieprzyjaciela. Niektóre mniejsze miejsca wzięte w nasze ręce podczas przeprowadzonych nęczyli kontrataków. Formacje samolotów bojowych oraz samoloty bliskiego wsparcia zatakowały poruszające się w kierunku frontu zmotoryzowane siły nieprzyjacielskie i zadały kolatanom poważne straty.

Niemieckie pościgowce zatakowały w nocy na 14 kwietnia w Kanale La Manche konwoj brytyjski. Nieponosząc własnych strat i uszko-

dzek zatopili one 2 brytyjskie kontrtorpedowce i uszkodziły jedną łódź strażniczą i jeden wyposażony w artylerię pościgowiec, tak ciężko, że należy je uważać za zniszczone. Ścigacze zatopili cysternowice o pojemności 4.000 ton, który tonął pociągając za sobą w głębie mniejszy statek, jaki podjął mu z pomocą. Dwie torpedy trafiły w dalszy statek o pojemności 4.000 ton, który stracono z oczu w chwili gdy tonął.

Oprócz ataku nekającego na wschodni teren Niemiec nieprzyjacielskie siły lotnicze zatakowały w ciągu ubiegłej nocy Stuttgart. Wakułki celnymi bomb, zrzuconych na dzielnicę mieszkaniową miasta ludność poniosła straty. Myśliwcy, operujący nocą i artyleria przeciwlotnicza zestrzelili najmniej 23 brytyjskie bombowce 5 dalszych nieprzyjacielskich samolotów zniszczono wczoraj na terenie wybrzeża okupowanych obszarów zachodnich.

Silna formacja ciężkich niemieckich samolotów bojowych przeprowa-

dziła w nocy na 15 kwietnia silny atak na miasto przemysłowe Chlmsford, na północny wschód od Londynu. Po zrzuconiu licznych bomb rozpryskowych i zapalających powstały wielkie pożary i zniszczenia.

RZYM, 15. 4. — Włoski komunikat wojenny z dnia 14 kwietnia brzmi: Nacisk nieprzyjacielski, który przybrał na sile na zachodnim odcinku frontu tunetańskiego, powstrzymały nasze wojska w gwałtownych kontratakach. Formacje lotnictwa Osi trafiły w ciągu nocnych ataków cele na nieprzyjacielskich liniach dowozowych, jakoteż obiekty portowe w Trypolisie.

Z Trapani zapoportowano o szkodać o pewnym znaczeniu. Podczas tych ataków, które spowodowały ogólnie śmierć 25 osób i ranienie 30 osób spośród ludności cywilnej, artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła sześć samolotów, zaś nasi myśliwcy zestrzelili dalsze cztery aparaty.

GŁÓWNA KWATERA FÜHRERA. 15. 4. — Führer przyjął w dniu 12 kwietnia szefa państwa rumuńskiego, marszałka Antonescu, który złożył dwudniową wizytę.

Rozmowy, w których brali udział minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop i generały marszałek polny Keitel, dotyczyły ogólnej sytuacji politycznej, oraz zagadnień wspólnej walki przeciwko bolszewizmowi i sprzymierzonych z nim angielsko-amerykańskich plutokracji. Rozmowy te toczyły się w duchu przyjaźni niemiecko-rumuńskiej, oraz niewzruszonej wspólnoty walki narodów, zjednoczonych w Pakcie Trzech Mocarstw.

Führer, oraz szef państwa rumuńskiego ponownie stwierdzili swą nieugiętą decyzję kontynuowania walki przeciwko wrogom Europy bez żadnego pardonu, przy wyczerpaniu wszystkich sił aż do bezkompromisowego zwycięstwa. Naród rumuński ramie przy ramieniu z narodami mocarstw Osi będzie prowadził walkę aż do końcowego zwycięstwa i dzięki tej historycznej współpracy stworzył podstawy oswobodzenia Eu-

ropy, celem zabezpieczenia przyszłości narodu rumuńskiego.

Marszałkowi Antonescu towarzyszyli: szef gabinetu wojskowego pułkownik Dawidescu, oraz oficerowie rumuńskiego sztabu generalnego.

W spotkaniu tym wzięli również udział poseł niemiecki w Bukareszcie von Killinger i niemiecki generał przy naczelnej komendzie rumuńskich sił zbrojnych, generał Hansen.

Polscy emigranci opuszczają Londyn

SZTOKHOLM, 15. 4. — Według najnowszych doniesień z kół emigrantów polskich w Londynie, polscy nacjonalisci nie czują się już dobrze w Anglii od czasu zaostrożenia się ich stosunków ze Związkiem Sowieckim. Liczni polscy emigranci planują przeniesienie się ze swego angielskiego tymczasowego miejsca pobytu do Meksyku, gdzie już dotychczas wielu Polaków znalazło schronienie.

● Poszukiwany od dłuższego czasu zbrodniarz bolszewicki, osławiony z czasów wojny hiszpańskiej...

W roku 1942 istniało na terenie Gen. Gub. 40 czynnych zrzeszeń wędkarskich...

W tym samym roku wydano na terenie 5-ciu okęgów 8.315 kart wędkarskich...

Główny Związek Rybacki nosi się z zamiarem podjęcia w roku bieżącym akcji ścisłej współpracy...

z zamiarem podjęcia w roku bieżącym akcji ścisłej współpracy z zrzeszeniami wędkarskimi...

Cenne materiały archiwalne winny być zachowane

W okresie zbiorów i wzmożonego zapotrzebowania na stary papier...

W celu wyjaśnienia wątpliwości, jakie mogą powstać przy sortowaniu i przechowywaniu ważniejszych materiałów archiwalnych...

Ograniczenia istniejące dotąd w stosunku do przesyłek towarowych w ładunkach wagonowych...

Tym samym otwarta znów została komunikacja towarowa na wymienionych szlakach kolejowych...

jątkiem tylko nieznaczących lokalnych ograniczeń. Nie istniały ostatnio już żadne ograniczenia przy wysyłce towarów z Generalnego Gubernatorstwa do Rzeszy...

W wypadkach wątpliwych wyjaśnienie udziela wszystkie ekspedycje towarowe Kolei Wschodniej...

Wiadomości sportowe

TURYŃ SIĘGA PO TYTUŁ

Na trzy rundy przed zakończeniem piłkarskich mistrzostw Włoch Livorno, które przez cały czas prowadziło w tabeli...

grał ciężki mecz z Genuą na jej boisku 2:1. Ambrosiana, przegrawszy we Florencji 0:2...

SLAVIA CZY SPARTA

Rozgrywki w tegorocznej lidze czeskiej skoncentrują się, jak wskazuje, znowu jak dawniej...

general Jordana. Poza tym rząd będzie reprezentowany przez ministra marynarki admirała Morana.

Pod kolumną Kolumba, panującą nad parciem w Barcelonie odbędzie się uroczystość ku czci Kolumba...

W Hiszpanii sytuacja ostatecznie się wyjaśniła: AC Bilbao wygrał swój ostatni mecz z Saragossą 2:0...

Szwed Gustafsson, który ostatnio pokonał swego rodaka i rekordzistę Europy, Bjoern Borgia...

Uroczystości w Hiszpanii ku czci Kolumba

Władze hiszpańskie oddały do użytku publicznego most kolejowy, majdujący się między miejscowościami La Coruna i Santiago...

Według ostatnich ustalonych danych liczba zabitych w ataku terrorystycznym na Paryż wynosi 390 osób.

Rząd australijski zaprosił Wendela Wilkkie do złożenia wizyty.

W bieżącym roku powierzchnia upraw ryżu w Rumunii ma być trzykrotnie zwiększona.

W czasie bitwy koło wyspy Floryda zaginęła również jedna nowozelandzka korweta.

Jako pierwszy z odstępczych generałów francuskich poległ w kampanii tunezyjskiej generał Welvert.

Generał Franco wyjechał z Madrytu, celem odbycia podróży po północno-zachodniej Hiszpanii...

Stalin przyjął w Moskwie brytyjską delegację wojskową.

Zakończyły się rokowania gospodarcze pomiędzy delegacją szwajcarską i chorwacką...

W stołecznej Finlandii celem upamiętnienia wylądowania niemieckiego korpusu oswabdzającego...

W czasie którego odbyła się uroczystość w czasie której wygłosił przemówienie minister finansów Rzeszy von Schwerin-Krosigk.

Macedonia obchodzi w tych dniach drugą rocznicę swego uwolnienia przez wojska niemieckie i bułgarskie.

Wywieszanie cenników w hotelach

Właściciele przedsiębiorstw hotelarskich w związku z tym obowiązaniem są zgłosić Okręgowemu Grupom Ruchu Obcych swoje zapotrzebowania na omawiane cenniki...

Na podstawie zarządzenia o kształtowaniu cen w przemyśle hotelarskim, hotele obowiązane są w każdym pokoju wywiesić cenniki...

Obuwie z wełny szklanej

BERLIN, 15. 4. — Urząd patentowy zatwierdził niedawno nowy wynalazek, mianowicie obuwie z wełny szklanej...

MADRYT, 15. 4. — W czwartek rozpoczęły się w Barcelonie z inicjatywą rządu hiszpańskiego uroczystości z okazji 450-lecia powrotu Krzysztofa Kolumba...

KUPNO — SPRZEDAŻ

ZA OBRAZY ZNANYCH MALARZY POLSKICH PLACI NAJWYŻSZE CENY: KURZYŃSKI — SKLEP Z OBRAZAMI, SYKSTUSKA 13 1541

KUPIĘ kilim, płaszcz wiosenny damski, Zgłoszenia Akademicka 13, sklep szluka Ludowa. 16024

SPRZEDAM ubranie i kostium, św Teresy zc. I. p. m. 17. 16831

SPRZEDAM ubranie popielate wysoce jakości i trzewiki nr 44; gods. 8-11 i 4-6. Torosiewicza trzy.

SPRZEDAM wzmacniona lampy o dynamicznym głońniku, pięknym i onie, gra na adapt. Władomości ul. św. Anny nr 9, m. 9 a. 16785

SPRZEDAM krynka na wysoką, al. Dworkiewicza 46, 1-3. 16728

PIĘKNĄ suknię wełnianą, ubranie popielate jasne dla niskiego, meszy gotowe nr 37, sprzedam. Chodkiewicza 8, m. 7 (boezna Potockiego)

KUPIĘ kamieniec, willę lub parcie od właściciela, Biuro Huka — Lwow, Hauptstr. (Piastowskiego) 21.

SPRZEDAM dywan na podłogę i trencz męski, Zgłoszenia: Piotra 11a mieszk. 4, parter. 16838

SPRZEDAM ubranie popielate wysoce jakości i trzewiki nr 44; gods. 8-11 i 4-6. Torosiewicza trzy.

SPRZEDAM kurtkę skórzaną w bardzo dobrym stanie i bucki robotcze nowe nr 43. Władomości Grodecka 35 a, VI, brama, mieszk. 176. 16786

DO SPRZEDANIA duża wanna cynkowa, stół duży rybnkowy, fotel bajny, szafka ścienna, gwiazdzki żelazny dzielony, umywalka z płyty marmurowej, umywalka z lustrem. Ogłądać można tylko od 15-16, ul. Potockiego 72 — willa w ogrodzie

SPRZEDAM ubranie granatowe, kostium damski, lelni zielony, płaszcz granatowy na lat 13, czarne bucki nr 36, wanna nowa pocynkowana — Saska 30, I p. mieszk. cztery między 15-17 gods. 16544

KUPIĘ akcje Przemysłowe Banku Polskiego — Listy zastawne miejskie Warszawa CI skrzynka pocztowa 1068

SPRZEDAM oprus biały a serwetkami na 6 osób, piękny biały okrągły koc dziecienny, jasny do łóżka, poszewki, czarna 35/35 słupek, trenz nowy, kostium kąpielowy, — psyche nowa, Torosiewicza 15, m. 9.

KTO sprzeda lub pożycz „Użytkowanie lasu” prof. Schwarza i Łaska we zgłoszenia: Urbański — Lwow, Torosiewicza trzy.

SPRZEDAM maszynę Singera, Saks mezbek 24, m. 5, II, p., dzwonek szeryony 2-7 16789

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

PATEFON walizkowy pierwszorzędny „Patillard” sprzedam. Lwów, ul Kochanowskiego 79/80 II p. 17438

MNEMONICZNE zeszyty korespondencyjne byłego instytutu mnemonicznego w Wilnie kupię lub wypożyczę za kaucją i wynagrodzeniem. Dobrze zapłacić. Może być PROWINCJA. — Listy Gaz. Lw. nr 1733

SPRZEDAM oprus biały a serwetkami na 6 osób, piękny biały okrągły koc dziecienny, jasny do łóżka, poszewki, czarna 35/35 słupek, trenz nowy, kostium kąpielowy, — psyche nowa, Torosiewicza 15, m. 9.

SPRZEDAM wózek góbkol Konkona Kasztelanowska 3, m. 3.

SPRZEDAM maszyna Singer, Saks mezbek 24, m. 5, II, p., dzwonek szeryony 2-7 16789

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

KUPIĘ Czerwony 1000 Obuwisko A Schmitz 16, Element Vorstadt, ul. Łyczakowska 34, sklep blacharski telefon 127-83. 16197

ZAMKI BŁYSKAWICZNE, grzebień metalowy Sprzedam fabryczna za zaliczeniem. B/H. Kupowski, Warszawa, pl. Napoleona 9. 1716

SPRZEDAM oprus biały a serwetkami na 6 osób, piękny biały okrągły koc dziecienny, jasny do łóżka, poszewki, czarna 35/35 słupek, trenz nowy, kostium kąpielowy, — psyche nowa, Torosiewicza 15, m. 9.

SPRZEDAM wózek góbkol Konkona Kasztelanowska 3, m. 3.

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

ZNACZYLI POCZTOWE KUPIE — placone najlepiej — FOTOPAPARAT filmowy KUPIE. Lwów, ul. 3 Maja nr 5 III p. m. 6 od 10-20 16370

KUPIĘ aparat fotograficzny malobrazkowy lub 4x4, 6x6, 6x9 tylko w dobrym stanie. Listopada nr 19; m. 10, od 6 do 8 wiecz. 16149

SPRZEDAM oprus biały a serwetkami na 6 osób, piękny biały okrągły koc dziecienny, jasny do łóżka, poszewki, czarna 35/35 słupek, trenz nowy, kostium kąpielowy, — psyche nowa, Torosiewicza 15, m. 9.

SPRZEDAM wózek góbkol Konkona Kasztelanowska 3, m. 3.

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

SPRZEDAM wagi stołowe, dziesięć i uchylną marki Dayton oraz odważnik. Lwów, Michała 4, firma M. Maczyn 16425

JADALNIE dębowa ciemna sprzedam. „Reklama” Sykstuška 21 — pod „Dębowa” 17408

SPRZEDAM oprus biały a serwetkami na 6 osób, piękny biały okrągły koc dziecienny, jasny do łóżka, poszewki, czarna 35/35 słupek, trenz nowy, kostium kąpielowy, — psyche nowa, Torosiewicza 15, m. 9.

SPRZEDAM wózek góbkol Konkona Kasztelanowska 3, m. 3.

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

SPRZEDAM łożko drewniane, składane materiae wiosenna. Własna Strona 15, parter.

